

Fakta og udtalelser i sagen om "Oliver" på 7 år

"Oliver" er dæknavn fra BT's artikler om sagen og fra Facebook-gruppen "**Hjælp Oliver NU!**" med pt 5700 medlemmer.

Alt i dette notat er dokumenteret i det en børneadvokat kaldte

"det værste og mest gennemdokumenterede myndighedssvigt af et barn jeg nogensinde har set"

i brev til Gladsaxe kommune allerede oktober 2012.

Citater:

Red Barnets chefpsykolog Kuno Sørensen, oktober 2013 til BT

- *"Jeg er ikke i tvivl om, at drengen blev krænket"*
- *"Sagsbehandlingen har været elendig"*

2 ledende politifolk og to erfarne socialrådgivere i politianmeldelse 2012:

- *"Chokerende, ingen tvivl om drengen er blevet misbrugt"*
- *"Rystet over Gladsaxe kommune sagsbehandling"*
- *"Chokeret" over børnesamtale og journalføring i Gladsaxe kommune*

Børneadvokat Gry Rambusch, på FB siden "Hjælp Oliver NU!", halvandet år efter hun var involveret i sagen:

- *"Olivers sag er den eneste gang mit arbejde har fået mig til at græde. Der går ikke en dag uden jeg tænker på lille Oliver"*

Oliver selv

- Oliver, 4 år, til betjent iflg politirapport 7 februar 2010: *"Morfar tisser mig i munden, det må man ikke. Han tisser også mange andre i munden, de bliver rigtigt sure!!"*
- Oliver, 7 år, iflg Underretning fra Børns Vilkår oktober 2013: *"Dem der bestemmer, de er jo bare på mors hold!"*
- Oliver, 7 år i børnesamtale med Gladsaxe kommune, oktober 2013: *"Hvorfor får alle de voksne penge for at tale med mig? Det kan jeg ikke forstå. I er jo bare ligeglade med mig. Jeg hader voksne"*

Olivers egne fortællinger om sexovergreb, trusler og vold i 3-4 minutters lydclip fra skjulte lydoptagelser, vurderet i deres fulde længde af børnorganisationers og politiets eksperter "*troværdige, autentiske, valide*". Det er ikke rart at høre, men det er hverdag for Oliver på 7 år, netop nu:

<https://www.youtube.com/watch?v=ny8MgetT9cl>

http://www.youtube.com/watch?v=UJkCUE7P_I&feature=youtu.be

Fakta
<p>Underretninger</p> <p>Pt. <u>15 underretninger</u> fra børneprofessionelle, herunder Børns Vilkår, Red Barnet, Børnerådet, Politiet og Sociale Døgnvagt. Alle "bekymrede" eller "stærkt bekymrede" for sexmisbrug og vold i mors familie pba. Olivers fortællinger til politirapport og skjulte lydoptagelser af Olivers fortællinger. Gladsaxe skjuler systematisk samtlige underretninger i officielle redegørelser, bla. § 50 rapport og redegørelser til Ankestyrelsen og Ankestyrelsen og skriver "bekymringen udelukkende fars"</p>
<p>Politianmeldelser: Mors familie, primært morfar politianmeldt 3 gange:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Af Olivers far november 2010 • Af Børnerådet marts 2011 • Af 2 ledende politifolk og 2 socialrådgivere maj 2012: "Sexovergreb, vold og børneporno, muligvis flere deltagere"
<p>Oliver, 4 år, spontant og gentagne gange til betjent iflg politirapport februar 2011:</p> <p>"Morfar tisser mig i munden, det må man ikke. Han tisser også mange andre i munden, de bliver rigtigt sure!!"</p> <p>"Ingen betydning for sagen" skrev forvaltningschef Tine Vesterby Sørensen om disse udtalelser.</p> <p>3 min lydclip fra skjulte optagelser, hvor Oliver fortæller om seksuelle overgreb: https://www.youtube.com/watch?v=ny8MgetT9cl</p>
<p>Ekspertvurderinger af skjulte lydoptagelser, gennemlyttet i fulde længe. Bla. Red Barnets chefpsykolog Kuno Sørensen, ledende politifolk og erfarne socialrådgivere, alle med solid erfaring fra børnesager:</p> <p>"Reelle krænkelser", "fra alm. far-søn dialog", "chokerende", "ingen tvivl om, at drengen er blevet misbrugt", "validt, troværdigt, autentisk"</p> <p>Gladsaxes kommunes ledende socialrådgiver Rikke Schiønning. "Ingen betydning for sagen" i journal/mail.</p>
<p>Videoafhøringer forgæves forsøgt to gange. Oliver vil ikke tale. Politiet forsøgte uden held at hemmeligholde videoafhøring af Oliver for hans mor.</p>
<p>Politiet skriver herefter, marts 2011: "Vi mener, at mor påvirker Oliver", papiret i Gladsaxes sag.</p>
<p>Efterforskning 2012:</p> <p>Gladsaxe lader gennem 4 måneder Oliver blive overladt alene til hovedmistænkte morfar. Midt i politiets efterforskning på "skærpet mistanke" om "sexovergreb, vold og børneporno, muligvis flere deltagere". Op til videoafhøring. På efterårsferie, jul, passet under sygdom hos morfar. "Intet problem" skrev Gladsaxes forvaltningschef trods adskillige advarsler og bønner fra Olivers far "jeg beder jer, hjælp ham, få ham væk".</p> <p>4 min lydclip fra skjulte optagelser, hvor Oliver fortæller om tæv og trusler: http://www.youtube.com/watch?v=UljkcUE7P_I&feature=youtu.be</p> <p>Oliver sagde intet i videoafhøring. En række eksperter har valideret den fulde udgave af de lydoptagelser du netop har hørt klip fra. Blandt andre Red Barnets chefpsykolog, ledende politifolk og erfarne socialrådgivere: "Reelle krænkelser, alm. far-søn dialog, chokerende, ingen tvivl om, at drengen er blevet misbrugt".</p>
<p>Ankestyrelsen informerer mor og familie 2 måneder inden politiets ransagning. Politiet finder intet. Ankestyrelsen i flere omgange vurderet Gladsaxes sagsbehandling "i orden", dog med pålæg til kommunen de ikke fulgte.</p>
<p>Fysiske tegn: Oliver er 7 år og sover med ble. Tisser i bukserne i skolen. Har "ondt i tissemanden", "der løber noget ud af numsen på mig", dybe sår på ryggen mor ikke vil svare på. Børnehavedtalelse 2012 bla: "Robotagtig tale, ekstraordinært brug for voksentrøst, babysprog", "brug for at sidde hos voksne når afleveret om morgenen", "mor havde ikke tid at tale om denne udtalelse". Alt dokumenteret i sagen</p>
<p>Læge: Gladsaxe kommune har aldrig fået Oliver lægeundersøgt eller indhentet oplysninger fra sundhedsvæsen. Olivers mor nægter gennem nu 3 år at oplyse far Olivers læge. Gladsaxe kommune nægter ligeledes at oplyse far</p>

Olivers læge – midt i politiets efterforskning. Oliver <i>"ved ikke om min læge er en mand eller en dame"</i> og kan ikke huske, hvornår han har været hos læge.
Socialhistorie: Far har gennem 3 år uden held bedt Gladsaxe undersøge hans egen og mors socialhistorie. Mor har 3 selvmordsforsøg, seksuelle krænkelser og psykiatrisk sygehistorie. Gladsaxe nægter og erklærer <i>"fars chikane af mor"</i>
Selvmordstrusler: Ultimo juni 2012, 14 dage efter politiets starter efterforskning truer Oliver med selvmord. Iflg indberetning fra Sociale døgnvagt: <i>"jeg springer ud af vinduet, så mor ikke har sådan en dum dreng", "det er min skyld, for jeg har sagt det til dig"</i> . En politikommissær: <i>"jeg er dybt bekymret for Oliver"</i> . Gladsaxe gør intet.
Slå mor ihjel, sommer-efterår 2013: Oliver truer gnm flere måneder med at slå sin mor ihjel, f.eks.: <i>"Jeg stikker en kniv i hende, mens hun sover"</i> . <u>Børns Vilkår</u> indgiver underretning, okt 2013, bekymret over bla. <i>"Olivers meget stærke vrede mod sin mor", "mener hun elsker morfar højere end ham", "muligvis overgreb fra mor", "Olivers mistillid til myndigheder der skal hjælpe ham, mener "de er jo bare på mors hold!"</i>
Midlertidig forældremyndighed og samvær: Far bange for Olivers selvmordstrusler og trusler mod sin mor og akut bekymret for hans sikkerhed. Søger midlertidig forældremyndighed i Statsforv, mens Oliver undersøgtes medicinsk og psykologisk på Rigshospitalets specialafdeling. Afslag efter Gladsaxe kommunes indstilling.
Gladsaxe kommunes forældreinddragelse: I hele sagen nægtet at tale med far. Baseret sagsbehandlingen på samtaler med Olivers mor og hustru samt informationer fra skole/SFO, hvor begge har tillidshverv. Mor og hustru anført som "forældre" og "forældremyndighedsindehavere" på forside af § 50 rapport. Brev fra ledende socialrådgiver i oktober 2013 <i>"Vi anser dig ikke som en primær person i Olivers liv, du vil ikke blive inddraget"</i> . Ankestyrelsen pålagde allerede forår 2011 Gladsaxe om at inddrage Olivers far. Det skete ikke.
Børnesamtale i Gladsaxe, oktober 2013 pba., at mor for femte gang søger Statsforv. ophæve Olivers samvær med far. Oliver beder kommunen <i>"skrive til dem der bestemmer, at jeg gerne vil være mere sammen med min far"</i> . Gladsaxe nægter. Oliver græder på vejen ud, taler om at dø og siger han hader voksne (kilde: Kommunens referat)
Gladsaxes indberetning til Statsforv: <i>"Alt fint hos mor, far er problemet"</i> indberetter kommunen til Statsforv ultimo oktober 2013. Statsforvaltningen afviser fars ansøgning om midlertidig forældremyndighed, mens Oliver undersøgtes medicinsk-psykologisk på Rigshospitalets specialafdeling (mor nægtede i juni 2012). Statsforvaltningen suspenderer samtidig Olivers samvær med sin far på ubestemt tid.
Far går under jorden med Oliver dagen efter Statsforvaltningens beslutning. Han arresteres 7 uger senere på vej til børnepsykolog med Oliver, 300 m fra psykologen. Forinden havde han tager Oliver til læge. Far varetægtsfængsles 18 dec i Vestre Fængsel og er sigtet for frihedsberøvelse, strafferamme 4 års fængsel. Oliver tilbage hos mor og ved ikke, hvornår han igen ser sin far.
Børn i familien: Oliver har en lillesøster uden far. Oliver i Gladsaxes børnesamtale 2012: <i>"Jeg ved ikke, hvad min lillesøster skulle gøre, hvis jeg nu døde. Min lillesøster sover tit ude hos mormor og morfar"</i>